

MUNICÍPIO DE VASSOURAS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2014

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2013	AGO/2013	SET/2013	OUT/2013	NOV/2013	DEZ/2013	JAN/2014	FEV/2014	MAR/2014	ABR/2014	MAI/2014	JUN/2014		
RECEITAS CORRENTES (I)	7.802.365,4	7.589.214,4	8.247.660,6	8.687.405,6	8.385.646,8	11.448.210,1	12.814.603,1	9.471.843,6	9.511.049,7	11.341.020,2	9.903.334,7	8.118.905,2	113.321.259,4	105.517.288,6
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	506.507,0	380.828,8	410.664,7	475.891,2	317.199,4	844.848,3	339.884,0	643.925,8	443.925,6	1.376.965,1	715.290,5	482.825,4	6.938.755,8	6.035.451,5
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	32.724,6	44.269,1	44.416,7	45.896,1	37.020,5	75.394,1	21.020,3	18.842,8	16.689,6	728.944,8	196.337,3	75.009,2	1.336.565,1	1.234.740,4
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	271.193,7	237.967,6	255.899,9	254.067,3	172.470,4	398.526,4	179.503,0	479.935,1	371.968,2	325.383,4	286.960,8	321.688,1	3.555.563,9	3.565.878,9
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	2.231,6	15.638,4	25.635,8	39.499,5	35.554,3	68.719,1	23.116,0	35.165,6	29.990,6	18.578,8	24.856,3	26.248,1	345.234,1	377.559,3
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	187.709,7	58.434,5	63.825,9	97.176,2	51.851,9	229.071,0	81.413,6	87.722,9	585,3	152.078,9	137.760,5	41.291,9	1.188.922,3	500.341,6
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º, III)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	12.647,4	24.519,2	20.886,4	39.252,1	20.302,3	73.137,7	34.831,1	22.259,4	24.691,9	151.979,2	69.375,6	18.588,1	512.470,4	356.931,3
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	322.422,2	678.612,8	189.205,6	195.426,8	392.525,6	410.516,7	229.967,6	425.169,7	372.369,5	428.528,4	682.401,6	386.488,4	4.713.634,9	3.756.054,3
RECEITA PATRIMONIAL	288.069,2	102.525,4	385.867,0	312.411,4	276.930,9	741.734,8	149.288,9	702.583,5	295.373,8	498.698,3	708.465,6	367.935,2	4.829.884,0	4.660.585,6
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	69.271,2	173.062,6	0,0	85.035,9	90.069,9	126.856,9	105.637,7	0,0	92.894,0	86.093,7	161.840,5	0,0	990.762,4	1.297.683,4
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	6.584.027,4	6.217.831,9	7.211.210,8	7.544.225,8	7.262.591,9	8.724.272,2	11.953.773,6	7.657.471,5	8.240.997,8	8.885.007,1	7.539.002,6	6.832.900,3	94.653.312,9	88.150.071,8
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	852.857,4	1.115.097,4	922.889,4	922.903,6	1.283.740,2	1.936.673,0	1.577.566,3	1.684.610,1	999.302,4	1.140.535,4	1.519.903,7	1.139.829,7	15.095.908,6	14.852.681,8
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	6.242,6	6.242,6	6.242,6	6.242,6	6.242,6	6.242,1	6.552,3	6.552,3	0,0	6.552,3	6.552,3	6.552,3	70.216,6	82.469,1
Cota-Parte do ITR	1.208,0	2.770,5	2.252,2	20.907,2	5.528,9	7.126,7	4.493,3	493,9	690,3	477,9	1.215,2	406,9	47.571,0	84.431,5
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.881.942,9	1.493.213,5	1.607.859,7	2.112.700,1	1.751.678,3	2.415.257,8	1.918.571,3	1.667.049,8	1.865.018,2	2.064.401,9	1.738.312,1	1.606.483,4	22.122.489,0	19.293.439,3
Cota-Parte do IPVA	120.411,3	84.554,2	67.517,5	64.509,9	50.876,4	69.514,1	413.189,0	557.158,0	214.182,7	218.567,9	142.360,1	92.618,3	2.095.459,4	1.787.063,5
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	54.454,5	47.006,2	44.335,6	48.928,7	51.723,1	17.970,3	89.331,7	33.294,0	45.301,9	46.321,2	43.828,5	46.843,6	569.339,3	548.230,2
Transferências do FUNDEB	959.258,9	784.536,7	820.229,6	1.061.359,0	930.993,8	955.267,7	1.165.364,8	1.116.341,7	988.064,0	1.081.615,1	934.659,9	840.390,5	11.638.081,7	9.681.152,8
Outras Transferências Correntes	2.707.651,8	2.684.410,8	3.739.884,2	3.306.674,7	3.181.808,6	3.316.220,5	6.778.704,9	2.591.971,7	4.128.438,3	4.326.535,4	3.152.170,8	3.099.775,6	43.014.247,3	41.820.603,6
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	32.068,4	36.352,9	50.712,5	74.414,5	46.329,1	599.981,2	36.051,3	42.693,1	65.489,0	65.727,6	96.333,9	48.755,9	1.194.909,4	1.617.442,0
DEDUÇÕES (II)	903.137,9	776.775,7	716.717,4	829.569,4	850.660,7	1.008.311,3	1.031.908,3	1.215.001,4	885.621,2	1.071.367,1	1.009.025,1	891.223,1	11.189.318,6	10.539.663,1
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	322.422,2	229.706,5	189.205,6	195.426,8	223.162,2	241.846,7	229.967,5	425.169,7	260.722,0	386.962,6	287.409,1	315.312,3	3.307.313,2	3.010.000,0
Servidor	322.422,2	229.706,5	189.205,6	195.426,8	223.162,2	241.846,7	229.967,5	425.169,7	260.722,0	386.962,6	287.409,1	315.312,3	3.307.313,2	3.010.000,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	34.286,5	494,3	34.780,8	200.000,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	580.715,7	547.069,2	527.511,8	634.142,6	627.498,5	766.464,6	801.940,8	789.831,7	624.899,2	684.404,5	687.329,5	575.416,5	7.847.224,6	7.329.663,1
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	6.899.227,5	6.812.438,7	7.530.943,2	7.857.836,2	7.534.986,1	10.439.898,8	11.782.694,8	8.256.842,2	8.625.428,5	10.269.653,1	8.894.309,6	7.227.682,1	102.131.940,8	94.977.625,5

Fonte : Secretaria de Fazenda

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 102.131.941,25